
UCHWAŁA NR XLVII/353/2023 
RADY GMINY PISZCZAC 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Piszczac uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach  wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych przez mieszkańców Gminy Piszczac. 

§ 2. Dla osób, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ustalanego na podstawie 
art. 8 ustawy o pomocy społecznej, ustala się miesięczną odpłatność w wysokości ustalonej zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w %  

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w 
% 

do 100 % nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 20% 
powyżej 150% do 200% 30% 
powyżej 200% do 250% 50% 
powyżej 250% do 300%  70% 

powyżej 300% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. 

2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie za każdy 
dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorcę, na jego wniosek lub wniosek 
pracownika socjalnego można zwolnić z całości lub części opłaty, ze względu na: 

a) Ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, 
leków, sprzętu rehabilitacyjnego, 

b) długotrwałą chorobę, 

c) udokumentowane zdarzenie losowe, 

d) wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone przez pracownika socjalnego w wywiadzie 
środowiskowym przeprowadzonym na tę okoliczność́. 

2. Zwolnienie przyznaje się na czas określony. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Piszczacu po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piszczac. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/18/2018 Rady Gminy Piszczac z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

Id: FD320D8B-8F8C-433A-B14D-430940693BE8. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kurowski 

 

Id: FD320D8B-8F8C-433A-B14D-430940693BE8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/353/2023 RADY GMINY PISZCZAC z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-29T13:13:45+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




